



Tlf.: 99 89 14 00
saeby@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Sæbygårdvej 25
DK-9300 Sæby
CVR-nr. 20 22 26 70

LÆSØ SALT A/S
HORNFISKRØNVEJ 3, 9940 LÆSØ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. maj 2022

Tobias B. Johansen

CVR-NR. 29 82 55 21

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Læsø Salt A/S Hornfiskrønvej 3 9940 Læsø
	CVR-nr.: 29 82 55 21 Stiftet: 13. december 2006 Kommune: Læsø Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jonas Erik Kjellberg, formand Jens Morten Hansen Tobias Birch Johansen
Direktion	Jeppe Ladefoged
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
Pengeinstitut	Nordjyske Bank A/S Jernbanegade 4-8 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af Saltsyderi og dermed forbundet formidlingsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året igennem har fokus været på stram styring af omkostningerne, likviditeten og løbende tilpasning af aktiviteten i forhold til Covid-19.

Årets resultat er positivt med 781 tkr., hvilket ledelsen vurderer som tilfredsstillende.

Selskabets aktiekapital er den 1. april 2021 udvidet med nominelt 1.000.000 kr. til nominelt 1.500.000 kr. De nye aktier er tegnet til kurs 123,07. Kapitaludvidelsen er gennemført af selskabets ejer Læsø Fonden, med henblik på at styrke selskabets finansielle kapitalgrundlag.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	6.845.683	5.885.150
Personaleomkostninger.....	2	-5.302.008	-5.002.073
Af- og nedskrivninger.....		-397.594	-351.881
DRIFTSRESULTAT		1.146.081	531.196
Andre finansielle omkostninger.....	3	-156.292	-222.171
RESULTAT FØR SKAT		989.789	309.025
Skat af årets resultat.....	4	-209.232	-70.339
ÅRETS RESULTAT		780.557	238.686
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		54.639	0
Overført resultat.....		725.918	238.686
I ALT		780.557	238.686

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger.....		2.237.255	2.026.450
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.576.968	686.219
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....		127.479	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	3.941.702	2.712.669
Andre værdipapirer.....		3.000	3.000
Finansielle anlægsaktiver.....	6	3.000	3.000
ANLÆGSAKTIVER.....		3.944.702	2.715.669
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.224.412	1.179.571
Varebeholdninger.....		1.224.412	1.179.571
Tilgodehavender fra salg.....		307.705	330.821
Andre tilgodehavender.....		203.536	13.120
Periodeafgrænsningsposter.....		9.275	3.167
Tilgodehavender.....		520.516	347.108
Likvider.....		2.206.612	2.616.037
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.951.540	4.142.716
AKTIVER.....		7.896.242	6.858.385

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiekapital.....		1.500.000	500.000
Overført overskud.....		1.037.652	81.034
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		54.639	0
EGENKAPITAL.....		2.592.291	581.034
Hensættelse til udskudt skat.....		143.777	77.149
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		143.777	77.149
Nordjyske Bank A/S.....		1.093.069	1.361.594
Gæld til tilknyttede selskaber.....		0	1.230.700
Feriepengeindefrysning.....		0	80.612
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	1.093.069	2.672.906
Gæld til pengeinstitutter.....		268.900	268.900
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		525.808	648.099
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		112.391	144.677
Selskabsskat.....		142.604	45.826
Anden gæld.....		2.653.652	2.205.794
Periodeafgrænsningsposter.....		363.750	214.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.067.105	3.527.296
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		5.160.174	6.200.202
PASSIVER.....		7.896.242	6.858.385
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	500.000	0	81.034	0	581.034
Forslag til resultatdisponering.....			725.918	54.639	780.557
Transaktioner med ejere					
Kapitalforhøjelse.....	1.000.000	230.700			1.230.700
Overførsler					
Overført overkurs.....		-230.700	230.700		0
Egenkapital 31. december 2021.....	1.500.000	0	1.037.652	54.639	2.592.291

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Særlige poster			
Modtaget hjælpepakke Covid-19.....	23.303	410.025	1
Avance ved salg af anlægsaktiver.....	237	0	
	23.540	410.025	
Personaleomkostninger			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	12	12	2
Løn og gager.....	4.430.963	4.199.583	
Pensioner.....	639.403	608.302	
Andre omkostninger til social sikring.....	231.642	194.188	
	5.302.008	5.002.073	
Andre finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	17.714	55.072	3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	138.578	167.099	
	156.292	222.171	
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	142.604	45.826	4
Regulering af udskudt skat.....	66.628	24.513	
	209.232	70.339	
Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2021.....	3.819.067	2.494.685	0
Tilgang.....	426.657	1.051.189	127.479
Afgang.....	0	-11.436	0
Kostpris 31. december 2021.....	4.245.724	3.534.438	127.479
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	1.792.617	1.808.466	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-10.673	
Årets afskrivninger	215.852	159.677	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	2.008.469	1.957.470	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	2.237.255	1.576.968	127.479

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver				Andre værdipapirer	6
Kostpris 1. januar 2021.....				3.000	
Kostpris 31. december 2021.....				3.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....				3.000	
Langfristede gældsforpligtelser					7
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt	
Nordjyske Bank A/S.....	1.361.969	268.900	132.000	1.630.494	
Gæld til tilknyttede selskaber.....	0	0	0	1.230.700	
Feriepengeindefrysning.....	0	0	0	80.612	
	1.361.969	268.900	132.000	2.941.806	
Eventualposter mv.					8
Eventualforpligtelser					
Selskabet har modtaget tilskud fra Realdania. Der påhviler selskabet en tilbagebetalingsforpligtelse på 108 tkr., såfremt det støttede projekt sælges indenfor en 10 årig periode. Tilbagebetalingsforpligtelsen nedskrives med 10 % pr. år.					
Til sikkerhed for forpligtelser overfor kreditorer er der afgivet bankgarantier på 14 tkr.					
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 97 tkr. Leje- og leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 24 mdr. med en samlet restydelse på 214 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					9
Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 5.000 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 2.237 tkr.					
Selskabet har udstedt virksomhedspant på nom. 1.500 tkr. i selskabets tilgodehavender, vare-lager, driftsmidler mv., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 3.109 tkr.					
Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv. som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.					
